FICSA FINANCIAMENTO INVESTIMENTO E CREDITO S.A.

BANCO FICSA S.A.

TIPO: SOCIEDADE POR AÇÕES

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35300031067 07/12/1964 22/11/2024 11:51:21

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

07/12/1964 61.348.538/0001-86

CAPITAL

R$ 2.764.877.142,64 (DOIS BILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MILHÕES, OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E

QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: AVENIDA NOVE DE JULHO NÚMERO: 3148

BAIRRO: JD. PAULISTA COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 01406-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

BANCOS COMERCIAIS E CAIXAS ECONÔMICAS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

[...]

RESIDENTE À AVENIDA NOVE DE JULHO, 3186, JARDIM PAULISTA, SAO PAULO - SP, CEP 01406-000, NA SITUAÇÃO DE DIRETOR, COM

TÉRMINO DE MANDATO EM 27/04/2026.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 411.128/23-1     SESSÃO: 23/10/2023     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 2.264.877.142,64 (DOIS BILHÕES, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MILHÕES,

OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

ARQUIVAMENTO DE A.G.E., DATADA DE: 03/07/2023. (I) APROVAR O AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL DA COMPANHIA MEDIANTE

A EMISSAO DE ACOES ORDINARIAS; (II) APROVAR A ALTERACAO DO CAPUT DO ARTIGO 5 DO ESTATUTO SOCIAL DA

COMPANHIA, PARA REFLETIR A DELIBERACAO MENCIONADA NO ITEM (I) ACIMA, BEM COMO A ALTERACAO DO ART.

[...]

E (II) AUTORIZAR OS ADMINISTRADORES DA COMPANHIA

A PRATICAREM TODOS OS ATOS NECESSARIOS A FIM DE EFETUAR E CUMPRIR TODAS AS DELIBERACOES TOMADAS NESTA

ASSEMBLEIA GERAL.

NUM.DOC: 380.301/24-6     SESSÃO: 10/10/2024     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 2.764.877.142,64 (DOIS BILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MILHÕES,

OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

ARQUIVAMENTO DE A.G.E., DATADA DE: 17/06/2024. ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REMANESCENTE RENE MARCELO GONCALVES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF:

173.221.428-02, RG/RNE: 22379697-9 - SP, RESIDENTE À AVENIDA NOVE DE JULHO, 3186, JARDIM PAULISTA, SAO PAULO - SP,

[...]

de solicitações de bloqueios identificadas na plataforma, conforme critério de rateio a ser aplicado entre 
as Instituições Signatárias Participantes. 

3.1.1 Operação mensal: a INSTITUIÇÃO SIGNATÁRIA será responsável pelo pagamento de sua 
respectiva cota parte da parcela mensal total de R$ 193.043,53 (cento e noventa e três mil e quarenta e 
três reais e cinquenta e três centavos), expressa com todos os tributos inclusos, que será apurada na 
forma do critério de rateio previsto no Anexo IV ao CONTRATO PRINCIPAL. 

3.1.1.1 O valor da cota parte constante do item 3.1.1 poderá sofrer alteração em razão da inclusão de